АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11» Января 2018 г.                                                                                       № 5

п.г.т. Оловянная

О подготовке и проведении первоначальной постановки на воинский учет граждан 2001 года рождения в январе - марте 2018 года

В соответствии с пунктами 1,5 статьи 9 Федерального Закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» в период с 1 января 2018 года по 31 марта 2018 года на территории муниципального района «Оловяннинский район» проводится первоначальная постановка граждан на воинский учет (далее - ППГВУ).
В целях качественной подготовки и проведения мероприятий по первоначальной постановке граждан на воинский учет, администрация муниципального района «Оловяннинский район»,
п о с т а н о в л я е т:
1. Создать основной состав комиссии по первоначальной постановке граждан на воинский учет
Ламажапов А.А. – военный комиссар Оловяннинского района Забайкальского края, председатель комиссии;
Бекетова Н.П. – помощник главы муниципального района «Оловяннинский район»;
Зинин М.Я. – старший помощник начальника отделения (подготовки и призыва граждан на военную службу) военного комиссариата  (Оловяннинского района Забайкальского края) по профессиональному психологическому отбору;
Панасюра И.И. – врач, руководящий работой врачей-специалистов по медицинскому освидетельствованию граждан, терапевт ГУЗ «Оловяннинская центральная районная больница»;
Котова В.П.– фельдшер отделения (подготовки и призыва граждан на военную службу) военного комиссариата (Оловяннинского района Забайкальского края), секретарь комиссии;
 Сафина Ю.Т. - врач офтальмолог ГУЗ «Оловяннинская центральная районная больница»;
Панасюра И.И. – врач терапевт ГУЗ «Оловяннинская центральная районная больница»;
Коктышева И.И. – врач отоларинголог ГУЗ «Оловяннинская центральная районная больница»;
Сомов С.Ю. – врач хирург ГУЗ «Оловяннинская центральная районная больница»;
Яценко Л.Е. – врач дерматолог ГУЗ «Оловяннинская центральная районная больница»;
Штыкина Л.Д. – врач невропатолог  ГУЗ «Оловяннинская центральная районная больница»;
Хлопкова М.А. – врач стоматолог ГУЗ «Оловяннинская центральная районная больница»;
Дроботова В.Д. - врач-психиатр  ГУЗ «Оловяннинская центральная районная больница».
Золотарев  И.С. – врач рентгенолог ГУЗ «Оловяннинская центральная районная больница»;
2. Создать резервный состав комиссии по первоначальной постановке граждан на воинский учет:
Чимбуев Б.В. – начальник отделения (подготовки и призыва граждан на военную службу) военного комиссариата (Оловяннинского района Забайкальского края), председатель комиссии;
Бондаренко В.Г. – специалист по мобилизационной работе администрации муниципального района «Оловяннинский район»;
Миронова В.И. – медицинская сестра ГУЗ «Оловяннинская центральная районная больница», секретарь комиссии;
Вторушина Н.Г. – старший помощник военного комиссара  (Оловяннинского района Забайкальского края), член нештатной группы профессионального психологического отбора военного комиссариата  (Оловяннинского района Забайкальского края);
Мыльникова О.Д. – врач терапевт ГУЗ «Оловяннинская центральная районная больница»;
Килипко В.В. - врач невропатолог ГУЗ «Оловяннинская центральная районная больница»;
Панцырев А.М. – врач хирург ГУЗ «Оловяннинская центральная районная больница»;
Жамбалдоржиева С.Э. – врач стоматолог ГУЗ «Оловяннинская центральная районная больница»;
Паршина Т.В. – врач рентгенолог ГУЗ «Оловяннинская центральная районная больница»;
Якубов А.А. – врач отоларинголог ГУЗ «Оловяннинская центральная районная больница»;
Килипко В.Н. – врач  дерматолог ГУЗ «Оловяннинская центральная районная больница».
Каеш К.А. - врач-психиатр  ГУЗ «Оловяннинская центральная районная больница».
врач офтальмолог – от Минздрава Забайкальского края;
3. Медицинское освидетельствование граждан 2001 года рождения подлежащих первоначальной постановке на воинский учет, и работу комиссии ППГВУ провести в период с 05.02.2018 г. по 12.02.2018 г. включительно, на базе военного комиссариата Оловяннинского района Забайкальского края с 09:00 час. до 17:00 час. (согласно утвержденных графиков – приложение № 1, 2).
4. Рекомендовать главному врачу ГУЗ «Оловяннинская ЦРБ» - Т.Е.Супруновой:
- на время работы комиссии ППГВУ выделить врачей специалистов в количестве 8 человек;
- выделить для работы медицинской комиссии средний медицинский персонал в количестве 2 человек;
- освободить медицинских работников на период работы комиссии по ППГВУ с 05.02.2018 по 12.02.2018 года с 09:00 час. до 17:00 час. согласно графика медицинского освидетельствования и работы комиссии ППГВУ (приложение № 2);
- выделить необходимое количество коек для стационарного обследования граждан, подлежащих призыву на военную и альтернативную гражданскую службу по профилям заболевания;
- обеспечить внеочередной прием граждан для сдачи анализов, рентгенографии органов грудной клетки, согласно утвержденного графика (приложение № 1);
- в срок до 23 января 2018 года предоставить в военный комиссариат Оловяннинского района из поликлиник района медицинские карты амбулаторных больных с вкладными листами к ним, списки состоящих на учете по факту нервно-психических заболеваний, туберкулёза, кожно-венерических, инфекционных заболеваний внутренних органов, костей, суставов, а также серию, контроль прививок (согласно сертификата о профилактических прививках).
5. Рекомендовать Главам городских и сельских поселений оказать содействие в:
- доставке граждан, подлежащих первоначальной постановке граждан на воинский учет, для сдачи лабораторных анализов, прохождения ЭКГ, ФГ, установленным порядком до 26 января 2018 года, согласно графика сдачи анализов, ЭКГ, флюорографии грудной клетки (приложение № 1);
- своевременном оповещении граждан о вызовах (повестках) в военный комиссариат Оловяннинского района Забайкальского края;
- своевременной явке на комиссию по ППГВУ, граждан подлежащих первоначальной постановке на воинский учет и направленных на дополнительное медицинское обследование в больницы г.Чита, ГУЗ «Оловяннинская ЦРБ».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на военного комиссара Оловяннинского района Забайкальского края.

Глава
муниципального района
«Оловяннинский район»                                                          А.В. Антошкин

[bookmark: _GoBack]
                                                                                                                                                                                                                       Приложение № 1
             СОГЛАСОВАНО                                                                                                                                                                           УТВЕРЖДАЮ
              Главный врач                                                                                                                                                                    Глава муниципального района
        ГУЗ «Оловяннинская ЦРБ»                                                                                                                                                        «Оловяннинский район»
      ______________ Т.Супрунова                                                                                                                                              ________________А.Антошкин
    «____»___________201__г.                                                                                                                                                      «____»____________201__г.

Г Р А Ф И К
Сдачи анализов, ЭКГ, флюорографии грудной клетки гражданами 2001 г.р., подлежащих ППГВУ в 2018 г.
	№
п/п
	Наименование
администрации
	Место сдачи ОАК, РВ, гр.крови, ОАМ, ЭКГ,ФГ
	Кол-во
	15.01
	16.01
	17.01
	18.01
	22.01
	23.01
	24.01
	25.01

	1
	г/п «Ясногорское»
	ЦРБ п. Ясногорск
	39
	20

	г/п «Ясногорское»

	19

	2
	с/п «Оловяннинское»
	РБ п.Оловянная
	29
	15
	14

	3
	с/п «Безречнинское»
	ЦРБ п. Ясногорск
	2

	2

	4
	с/п «Мирнинское»
	ЦРБ п.Ясногорск
	7

	7

	5
	с/п «Улан-Цацыкское»
	ЦРБ п.Ясногорск
	0

	6
	с/п «Степнинское»
	РБ п.Оловянная
	5

	5

	7
	с/п «Ононское»
	РБ п.Оловянная
	6

	6

	8
	с/п «Единенское»
	РБ п.Оловянная
	5

	5

	9
	с/п «Тургинское»
	ЦРБ п.Ясногорск
	2

	2

	10
	с/п «Хада-Булакское»
	ЦРБ п.Ясногорск
	2

	2

	11
	с/п «Долгокычинское»
	ЦРБ п.Ясногорск
	4

	4

	12
	с/п «Бурулятуйское»
	ЦРБ п.Ясногорск
	5

	5

	13
	с/п «Улятуйское»
	ЦРБ п.Ясногорск
	6

	6

	14
	г/п «Калангуйское»
	ЦРБ п.Ясногорск
	12

	12

	15
	с/п «Булумское»
	ЦРБ п.Ясногорск
	5

	5

	16
	с/п «Уртуйское»
	ЦРБ п.Ясногорск
	9

	9

	17
	с/п «Хара-Быркинское»
	ЦРБ п.Ясногорск
	0

	18
	с/п «Яснинское»
	ЦРБ п.Ясногорск
	23

	23

	19
	г/п «Золотореченское»
	ЦРБ п.Ясногорск
	11

	11

	ИТОГО:

	172
	20/15
	21/14
	17/11
	14/5
	12
	9
	23
	11

                                                                                                     Военный комиссар
                                                                                          Оловяннинского района Забайкальского края
                                                                                                                                                        А.Ламажапов
Приложение № 2
	СОГЛАСОВАНО
Главный врач
ГУЗ «Оловяннинская центральная
 районная больница»
____________________        Т. Супрунова
                     «____» _________  201 __г.
М.П.
	УТВЕРЖДАЮ
Глава  муниципального района
«Оловяннинский район»
    _________________   А. Антошкин
«____» __________  201__г.

                              М.П.

ГРАФИК
работы комиссии по первоначальной постановке граждан 2001 года на воинский учет в 2018 году

	№
п/п
	Наименование городских и сельских поселений, учебных заведений
	Количество граждан,
 вызываемых
 на ППГВУ
	Дата явки для мед. освидетельствования и постановки на в/учет

	05.02.
	06.01
	07.02.
	08.02.
	09.02.
	12.02.

	1.
	Городское поселение «Оловяннинское»
	29

	29

	1.
	Городское поселение «Ясногорское»
	39
	39

	1.
	Сельское поселение «Безречнинское»
	2

	2

	1.
	Сельское поселение «Булумское»
	5

	5

	1.
	Сельское поселение «Бурулятуйское»
	5

	5

	1.
	Сельское поселение «Долгокычинское»
	4

	4

	1.
	Сельское поселение «Единенское»
	5

	5

	1.
	Сельское поселение «Золотореченское»
	11

	11

	1.
	Сельское поселение «Калангуйское»
	12

	12

	1.
	Сельское поселение «Мирнинское»
	7

	7

	1.
	Сельское поселение «Ононское»
	6

	6

	1.
	Сельское поселение «Степинское»
	5

	5

	1.
	Сельское поселение «Тургинское»
	2

	2

	1.
	Сельское поселение «Улан-Цацыкское»
	0

	1.
	Сельское поселение «Улятуйское»
	6

	6

	1.
	Сельское поселение «Уртуйское»
	9

	9

	1.
	Сельское поселение «Хадабулакское»
	2

	2

	1.
	Сельское поселение «Хара-Быркинское»
	0

	1.
	Сельское поселение «Яснинское»
	23

	23

	Всего граждан
	172
	39
	29
	27
	28
	21
	28

Военный комиссар
Оловяннинского района Забайкальского края
                                                                                               А.Ламажапов